MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 14/2023/DIR/CTC, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, designado pela Portaria n.º 1807/2020/GR, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e tendo em vista a Solicitação Digital nº 003202/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes GUILHERME ERNANI VIEIRA (Presidente), LYNCEO
FALAVIGNA BRAGHIROLLI (membro), ROGÉRIO FEROLDI MIORANDO (membro) e ARTUR SANTA
CATARINA (suplente), para compor a Comissão de avaliação dos candidatos inscritos no Edital
nº 03/2023/DDP - Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto -
para o Campo de Conhecimento: Ciência da Computação, do Departamento de Engenharia de
Produção e Sistemas.

SÉRGIO PETERS

Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
00

32
02

/2
02

3
e

o
có

di
go

 7
54

KU
AX

1.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 S

ER
GI

O
 P

ET
ER

S
.

4